Republika e Kosovés — Republika Kosova — Republic of Kosov:
Romisioni 1 Pavarur pér Minicra dhe Minerale
Nezavisna Komisija za Rudnike i Ninerale
Independent Commission for Mines and Nlinerals

Daté: 06.12.2022

NE bazé t& nenit 63 par 3.2 t& Ligjit nr. 03/L/163 pér Miniera dhe Minerale, dhe né bazé & Ligjit Nr.
06/L — 114 pér Zyrtarét Publiké, né pajtim me dispozitat e paragrafit 6 dhe 7 t& nenit 10 t€ Rregullores
(QRK) nr. 01/2022 pér Pranimin, Vlerésimin dhe Disiplinén e Népunésve t& Larts Drejtues, Njésia e
Burimeve Njergzore né Komisionit t& Pavarur pér Miniera dhe Minerale me daté 06.12.2022 béné:

SHPALLJE PUBLIKE-Vazhdimi i afatit pér aplikim
pér pranimin e propozimeve nga organizatat e specializuara
Pér ekspert té jashtém té Komisionit t& Pranimit

Organizatat e specializuara-ofruesit Jo publik t& shérbimeve t& punésimit, OJQ-t& dhe/apo kompanité e
regjistruara né Republikén e Kosovés né fushén e burimeve njerézore kang t& dreji€ qé t& dérgojné
propozimet e tyre pér ekspert t& Jjashtém/anétar t& Komisionit t& Pranimit ne KPMM pér pozitén
Kryeinspekior i Minierave né KPMM.

Kandidatét pér anétaré ¢ Komisionit t& Pranimit (ekspertét e jashtém) t& propozuar nga organizatat e
specializuara, né pajtim me dispozitat e paragrafit 6 t& nenit 9 t& Rregullores (QRK) nr. 01/2022 pér
Pranimin, Vlierésimin dhe Disiplinén e Népunésve t& Larts Drejtues, duhet t’i plotésojné kriteret si né
vijim:

I, t€ kené diplomé& universitare t& paktén 240 kredi;
t& kené teté (8) vite pérvojé pune profesionale prej t& cilave t& paktén pes€ (5) vite né pozita t&
nivelit drejtues;

€ mos kené& gené anétaré t& organeve drejtuese t& ndonjé partie politike t& paktén né pesé (5)
vitet e fundit;
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4. t€ kené integritet moral dhe profesional;

5. 1 mos kené aktakuzé t& konfirmuar dhe t& mos kené& qené & dénuar pér kryerjen e njé vepre
penale;

6. 1€ mos jet® i punésuar né shérbimin civil, t&€ mos jeté i larguar nga shérbimi civil si rrjedhojé e
masave disiplinore dhe t&€ mos kené masa disiplinore né& fugi.

Pér kandidatét e propozuar nga organizatat e specializuara, duhet t¢ dorézohen dokumentet p#
vijim:
e Biografing (CV-ng);
© Déshminé e kualifikimit profesional (diplomén e fakultetit). Pér diplomat e pranuara
Jasht€ vendit duhet t& bashkéngjitet nostrifikimi i diplomés;
© Déshmité pér pérvojén profesionale dhe pérvojén menaxheriale né pozitat e nivelit
drejtues;
e Deklaratén me shkrim q& nuk ka qené anétar i organeve drejtuese t& ndonjé partie politike
t€ paktén né pesé (5) vitet e fundit;
e Certifikatén e gjendjes penale t& l&shuar nga gjykata kompetente;
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e Deklaratén me shkrim gé nuk &shtg i punésuar né shérbimin civil, q& nuk &shté i larguar
nga shérbimi civil si rrjedhojé e masave disiplinore dhe q& nuk ka masa disiplinore ng
fuqi;

e Kopjen e letérnjoftimit ose t& pasaportés.

Organizatat e specializuara duhet t& dérgojné déshminé zyrtare me té cilén déshmojné
pérmbushjen e kritereve pér statusin e organizatés sé specializuar (ofruesit jo publik t&
shérbimeve té punésimit, 0JQ-s& dhe/apo kompanisé s& regjistruar né Republikén e Kosovés) né
fushén e burimeve njerézore, si dhe duhet t& ofrojné té dhénat e sakta pér adresén dhe numrin e
telefonit kontaktues.

Pér t€ gjithé t& interesuarit ofrohen mundési t& barabarta dhe inkurajojmé t& gjitha organizatat e
specializuara g& i plotésojné kriteret e shpalljes t& dérgojné propozimet e tyre pé€r anétar t& Komisionit t&
Pranimit.

Sipas pikés 5 te nenit 41 e Ligjit Nr. 06 L-114 Pér Zyrtaret Komisioni i pranimit pér pozita t& kategorisé
s€ larté drejtuese, q& themelohet né ¢do institucion tjetér shtetéror, &shté ad hoc.

Anétari i Komisionit si ekspert i Jjashtém né& Komisionin e Pranimit, pérfiton nj& pagesé fikse prej dyqind
e pesédhjeté (250.00) Euro pér ¢do proceduré konkurrimi né t& cilén merr pjesg, né pajtim me dispozitat
e nenit 11 & Rregullores (QRK) Nr. 01/2022 pér Pranimin, Vlerésimin dhe Disiplinén e Népunésve t&
Lart€ Drejtues.

Afati pér dorézimin e propozimeve pér ekspert t€ jashtém né Komisionin e Pavarur pér Miniera
dhe Minerale, éshté i hapur nga data 06/12/2022 deri mé daté 13/12/2022.

Organizatat e specializuara t& gjitha propozimet e tyre me dokumentet e bashkéngjitura mund t’i
dérgojné p&rmes postés elektronike né e-mail adresén: fmulaj@kosovo-mining.org .

Pér informata shtes¢ mund t& kontaktoni n€ nr. tel: 038 240 252-203 ose né email adresén:
ﬁnulai@kosovo-mining.org .




